
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Considerato che al momento attuale, a seguito scorrimento delle vigenti Graduatorie per l'assunzione a 

tempo determinato con qualifica di "farmacista collaboratore",  si è registrata la non disponibilità del personale 

iscritto che ha comunicato in forma scritta la propria indisponibilità all'assunzione;

Considerato che nel periodo estivo l'orario delle farmacie comunali risulta maggiormente prolungato e 

richiede pertanto un maggiore numero di farmacisti per la copertura del servizio pubblico;

Considerato quindi che per sopperire al fabbisogno derivante dal prolungamento dell'orario estivo di 

apertura  necessitano 2 figure di farmacista collaboratore e che a questo punto non è possibile ricorrere, per i 

motivi sopra espressi, all'assunzione non di ruolo;



Precisato che le attività riguardano precisamente:

- operazioni farmaceutiche e sanitarie connesse alla professionalità 

  del farmacista;

- attività  di informazione sanitaria;

- utilizzo apparecchiature e strumenti sanitari specializzati nello 

  svolgimento delle attribuzioni tipiche del farmcista ed impiego di 

  sistemi informatici di gestione della farmacia;

- controllo ritiro e conservazione delle ricette mutualistiche;

- attività di gestione ordinaria della farmacia;

Richiamato il regolamento per il conferimento degli incarichi  con contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa di lavoro autonomo approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 15 febbraio 

2007;

Precisato che trattandosi di profilo professionale assente in ogni altra ripartizione dell'ente non è stata 

necessaria la procedura prevista dall'art. 3 comma 2 del citato regolamento;

Ritenuto di attivare la procedura per l'individuazione del contraente, così come previsto dall'art. 4 del 

regolamento e di pubblicare l'avviso pubblico, allegato alla presente determinazione come parte integrante, per la 

selezione per il conferimento di nr. 2 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per attività da 

svolgersi presso il servizio di Farmacie Comunali con la seguente durata:

1. dal 18.06.2007 al 17.10.2007;

2. dal 13.07.2007 al 12.10.2007;

 

Precisato che l'avviso verrà pubblicato nell'Albo Pretorio del Comune di Cattolica per il periodo dal 

04.06.2007 al 13.06.2007 dando atto che il procedimento si dovrà concludere entro 60 gg. dall' avvio della 

presente selezione;

Precisato inoltre che la selezione verrà operata dal Dirigente delle Farmacie Comunali in base alle 

seguenti modalità e criteri:

- Punteggio massimo attribuito 30 punti così ripartiti:

- valutazione titoli (laurea) punteggio massimo attribuito 10 punti

- titoli vari (idoneità a pubblici concorsi, corsi di formazione, 

  pubblicazioni) punteggio massimo attribuito punti 3;

- curriculum, punteggio massimo attribuito punti 2;

- colloqui tecnico punteggio massimo attribuito punti 15,  verrà 

  valutata la competenza specifica inerente l'incarico sulle 

  materie riguardanti l'incarico;

    

Dato atto che la selezione verrà operata dal Dirigente delle Farmacie Comunali il giorno 14.06.2007 

presso la Residenza Municipale , Palazzo Mancini Cattolica dando atto che lo stesso potrà avvalersi, se lo ritiene 

opportuno, dell'affiancamento di un dipendente esperto in materia di categoria non inferiore alla D;

Precisato inoltre che il compenso unitario lordo mensile (comprensivo di ogni onere) dell'incarico 

corrisponderà a 1.905,78;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;



Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

- di pubblicare l'avviso pubblico per il conferimento di incarico di collaborazione coordinata e 

continuativa per attività presso il servizio Farmacie Comunali;

- di dare atto che l'avviso verrà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Cattolica per il periodo dal 

4/6/2007 al 13/6/2007 dando atto che il procedimento si dovrà concludere entro 60 gg. dall'avvio della presente 

selezione;

- di dare atto che le domande potranno essere consegnate a mano oppure inviate tramite raccomandata 

A/R purchè pervengano entro le ore 13.00 del 13/06/2007 all'ufficio Protocollo del Comune di Cattolica P.zza 

Roosevelt, 5 Cattolica, dando atto che l'Amministrazione non assume alcuna responsabilità derivante da inesatte 

indicazioni da parte del candidato o eventuali disguidi postali;

- di dare atto che la selezione verrà operata dal Dirigente delle Farmacie Comunali, con le modalità 

espresse in narrativa, il giorno 14.06.2007 alle ore 14.00 dando atto che lo stesso potrà avvalersi, se lo ritiene 

opportuno, dell'affiancamento di un dipendente, esperto in materia, di categoria non inferiore alla D;

- di dare atto che per l'espletamento di detti incarichi verrà corrisposto un compenso unitario lordo 

mensile posticipato (comprensivo di ogni onere) di euro 1.905,78;

- di dare atto che il costo complessivo a carico dell'Amministrazione Comunale ammonta ad Euro   

13.340,46 oltre ad oneri a carico ente;

- di demandare a successivo atto del dirigente servizio personale il conferimento dell'incarico e 

l'assunzione degli impegni di spesa relativi.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34522/ASD-DEL     Determina D. n. 354 del 31.05.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


